L Glossa Au-
gustini.

M Isai. 44.

N Apocalips.
3.

Q Mark. 18.

P Prover. 30.

quin peccet : *Odibilis coram Deo , & homini-
bus est superbia* (E). Et idè Minister plus de-
bet amari à subditis , quàm timeri , quia mul-
tum comminatur Deus superbiæ eorum , qui
præsunt : *Væ Coronæ superbiae* (F). Si exalta-
tus fueris ut aquila , & inter sydera nidum
tuum posueris , indè detrabam te , dicit Da-
minus (G). Si ascenderit in Celo superbia ejus ,
& caput ejus nubes tetigerit , quasi sterquil-
nium in fine perdetur (H). Hinc est , quod in
dignitate positum plus debet magnitudo oneris
humiliare , quàm altitudo honoris in super-
biam elevare : *Quanto magnus es , humilia te
in omnibus* (I). Hoc exemplum dedit Christus:
Humiliavit semetipsum (K). Princeps tuus hu-
miliis est , & tu superbus ? Caput est bimile ,
& membrum superbum (L)? Et idè de his ,
qui presunt , dicitur : *Vixinam disrumpes Ca-
lor , & venires , à facie tua montes deflu-
rent* (M) ; idest Ministri humiliarentur , quia
pauperum spiritu , idest humilium gloriae re-
gnum Cælorum est : *Ecce dedi ostium aper-
tum coram te , quod nemo potest claudere , quia
modicam habes virtutem* (N) , idest humili-
tatem ; Undè dilectissime Fili superbia hoc mul-
tum impedit , quia veritas dicit : *Nisi conver-
si fueritis , & efficiamini sicut parvuli non in-
trabitis in regnum Cælorum.* (O).

Si bonus debet esse Minister , consequens
est , ut non sit mendax . Undè ipsi cavendum
est mendacium ut venenum . *Vanitatem , & ver-
ba mendacia longè fac à me* (P). Quia menda-
cium

cium adhuc existens in ore hominis occidit:
Os quod mentitur, occidit animam (Q). Unde Q Sapient. 1.
 si Minister monet, & falsarios graviter punit,
 quid faciet Dominus de illis, qui seipso falsi-
 ficant? dum debent habere in se veritatem:
*Destructa ea habent falsitatem, & mendacita-
 tem diaboli imaginem (R),* de quo dicitur: *Dum
 loquitur mendacium ex propriis loquitur, quia
 mendax est, & pater ejus (s);* Et ideo Abo-
 minatio sunt Deo labia mendacia (T). Menda-
 cium enim facit Ministrum opprobrium homi-
 num: *Opprobrium nequam in homine menda-
 cium – Potior est fur, quam assiduus vir in
 mendaciis (v).* Cum mendacium faciat Mini-
 strum filium diaboli: *Ipsé est mendax, & Pa-
 ter ejus scilicet mendacit (x).* Et ita Minister,
 qui infideliter agit, fidem Deo non servat,
 & ei non placet: *Qui fideliter agunt, placent
 ei (y).* Unde etiam vanitas Ministro contem-
 nenda est, quia in praesenti regno se debet ha-
 bere fideliter, ut in futuro regno feliciter au-
 diat: *Euge serve bone, & fidelis, quia super
 pauca fuisti fidelis, super multa te constituam
 (z).* Vana enim sunt temporalia, cum non
 conferant plenitudinem continent: *Avarus
 non implebitur pecunia (A).* Nec qui vanitati
 innititur fulcimentum habet: *Qui confidunt in
 divitiis corrumpunt (B).* Fructum enim optatum
 Minister sic laborans non recolligit: *Qui amat
 divicias, fructum non capiet ex eis (C).* Et
 ideo vani sunt Ministri, qui extrema bona se-
 etantur: *Ambulaverunt post vanitatem, & va-
 ni*